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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 17. maj 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 15 (L 236) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Magnus Heunicke (S). 

Spørgsmål nr. 15: 

”Kan ministeren bekræfte, at det for Københavns Kommune i dag gælder, at hvis ind-

tægten fra parkering stiger - f.eks. på grund af en real stigning i prisen på p-billetterne, 

eller fordi et større område omfattes af betalingsparkering - tilfalder den ekstra ind-

tægt staten via modregning i tilskuddet, og at kommunen således i dag ingen gevinst 

har ved at øge prisen på parkeringsbilletter?” 

Svar: 

Efter de gældende regler foretages der modregning i bloktilskuddet med det beløb, 

som kommunens indtægter fra betaling for parkering overstiger et fradrag. Fradraget 

udgør det største af følgende to beløb.  

 70 pct. af indtægtsniveauet i 2007, tillagt kommunens udgifter til husleje, af-

skrivning og forrentning vedrørende parkeringsanlæg efter 2007.  

 Et fastsat bundfradrag, tillagt kommunens udgifter til husleje, afskrivning og 

forrentning vedrørende parkeringsanlæg efter 2007.  

For en række kommuner overstiger indtægterne fra betalingsparkering ikke dette fra-

drag. For disse kommuner foretages der således efter de gældende regler ikke mod-

regning. Hvis en af disse kommuner forhøjer prisen på p-billetterne, vil kommunen 

kunne beholde hele det ekstra provenu, indtil indtægten bliver så høj, at den overstiger 

kommunens fradrag. 

For andre kommuner – herunder Københavns Kommune – overstiger indtægterne 

kommunens fradrag. Den del af indtægterne, der overstiger fradraget tilfalder staten. 

Hvis en af disse kommuner, fx Københavns Kommune, forhøjer prisen på p-billetter, 

vil det ekstra provenu tilfalde staten.  

 

Med venlig hilsen 
Simon Emil Ammitzbøll-Bille 
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